

SPF Seniorerna Blekingedistriktet

Rapport från möte med Seniorgruppen, KPR/RPR – folkhälsoansvariga i Blekingedistriktet 4 september 2023.

Närvarande:

Styrbjörn Gustavsson

Bengt Billemyr

Bertil Thomasson

Ulla Birgersson

Anita Cederqvist

Eva Holmberg, sammankallande

Frånvarande:

Ulla Andersson

Irene Linden

Sensommaren börjar övergå i höst. Senaste dagarna har bjudit på dimma och idag lite regn men luften är fortfarande behaglig och havsvattnet är runt 18-20 grader. Vi kan njuta av hösten länge ännu. SPF Seniorerna har haft rivstart senaste veckorna och alla aktiviteter har kommit igång. Seniorgruppen hade höstens första möte den 4 september i Blå rummet som vanligt. Eventuellt blir det byte av lokal framöver då Softcenters hyra stigit betydligt sedan i våras.

Vi inledde med att fastställa *höstens mötesdagar* som blir måndag 4 september, måndag 9 oktober / förmiddag och måndag 6 november / eftermiddag.

Vi försökte uppdatera organisationen av KPR resp. KSR i länets kommuner utifrån hur det ser ut idag. Valet med förändringar i olika nämnder har ändrat på en hel del och allt är inte riktigt fastställt ännu men vi får återkomma med detta framöver.

Ronneby: KSR ligger fortfarande under Vård- och omsorgsnämnden och har Sara Blixt (M) som ordförande. Förvaltningschef Maria Appelskog är alltid närvarande och håller i dagorningen tillsammans med Sara. Ytterligare två politiker är med, en som v.ordf.. Komunstyrelsen utser en ledamot i rådet som presenterar frågor och beslut därifrån. Representanter från andra nämnder informerar om aktuella frågor och ärenden. KSR representanter kan önska att ärenden presenteras som vi är intresserade av att få information om. Rådet sammanträder sex gånger per år. Beredningsmöten inför rådet har sedan i våras avskaffats inom alla förvaltningar i Ronneby.

Karlshamn: I Karlshamn har höstens val förändrat en hel del inom KPR.

Namnbyte från KPR till KSR eller snarare ” Seniorråd.” Nämnden består av ordf. och v.ordf. Fyra möten om året och förmöte inför ordinarie möte. SPF representeras av tre ledamöter och tre reserver liksom de övriga seniorföreningarna.

Karlskrona: Politiskt byte också här efter valet. För närvarande ordförande från SD. Här har inget namnbyte skett utan KPR kvarstår. Arbetsutskott finns för såväl nämnd som KPR vilket föregår sammanträdet. Alltför kort tid mellan förmöte och nämnd numera för att hinna förbereda de frågor som ska upp i KPR.

Olofström: KSR är sedan en tid namnet på seniorrådet. Nämndsekreteraren påminner seniorrepr. om frågor som är aktuellt i tid före möten. Kommunalförbundsrådet är ordförande och kontrollerar och tar beslut om önskemål om ev. föreläsare som ska kallas till mötet.

Sölvesborg: vid dagens möte hade vi ingen representant från Sölvesborg vilket gör att vi får komplettera vår översikt framöver.

Kort resume över KPR/ KSR organisationen i länet. Vi återkommer och bygger vidare. Fortfarande ser det olika ut i länet och kan kännas lite fjärran från de rekommendationer vi arbetade hårt med inom förbundet i våras.

Vi diskuterade vidare kring **Hemtjänstindex** och vilka kommuner som skaffat detta hitintills. *Olofström* var först ut i länet och informerade om att de var positivt inställda och gärna gav övriga kommuner som var tveksamma del av sina tankar kring detta. *Ronneby* var näst på tur Glädjande tycker jag som talat väl om detta. Vi i KSR kommer att få mer information om hur det fungerar i verksamheten senare i höst när man samlat lite erfarenhet. *Karlskrona* kommun är ännu inte intresserade. Tycker att de har koll utan detta. Också *Karlshamn* är ännu skeptiska. I *Sölvesborg* händer ingenting enl. Irene som tidigare i våras trodde att man var intresserad av att ta del av Olofstöms erfarenhet.

Höstens ev. *temadagar (halvdagar)* diskuterades vidare. Vi har tidigare haft diskussion om att få kunskap om digitaliseringen i såväl region som kommunerna och detta tema finns fortfarande på på agendan. Också i RPR (regionala pensionärsrådet) finns dessa frågor på önskelistan. Vi hoppas få mer info under hösten varför vi nu kommer att prioritera ” *Benskörhet* ” som tema för en fm. under senare delen av oktober eller början av november beroende på föreläsare och deras möjligheter. För ett antal år sedan var det en temadag hos oss men mycket händer över tid och vi tycker att vi ska uppdatera . Osteoporos är ju en ”folksjukdom” som drabbar många seniorer och ffa. kvinnor som många gånger får lida i onödan p.g.a. att sjukdomen inte är prioriterad och inte

tillräckligt känd inom primärvården. Vi kommer att arbeta för att få tillstånd en dag med detta tema.

Nästa möte i Seniorgruppen blir 9 /10 fm. och då fortsätter vi med tankar kring höstens verksamhet. Jag kallar framöver och meddelar lokal.

Vid datorn 13 september 2023

Eva Holmberg